rKETEI I UKA IVIUI\IUITAL , 50e
NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 31 de Janeiro de 2024.

De: Silvio Rosa de Lima - Setor de Contabílidade

Para: SETOR DE LICITAÇ,4O - Elaine Cristina Luditk dos Santos.

REF: lnciso Xl, do art.40 da INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB N" 1234,D8 í1 DE JANEIRO D82012

com base no lnciso Xl, do art. 40 da INSTRUÇÃo NoRÍuATlvA RFB No 1234, DE 11 DE

JANEIRO DE 2012 e o EFD-Reinf - SPED, venho solicitar a DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA

PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE DO INCISO XI DO ART. 49 (REDAÇÃO DADA PELO(A)

INSTRUÇÃO NORIVATIVA RFB No 1244, DE 30 DE JANETRO D-E2012) da empresa OBRA PRTMA -

ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no GNPJ sob no 34.209.505/000í-82, da

empresa L S Alves, inscrita no GNPJ sob no 45.236.85710001-43 e da empresa URBAN GREEN

SERVIÇOS URBANISTICOSLTDA, CNPJ no 26.453.541/0001-69, conforme o ANEXO lV da

TNSTRUÇÃO NORMATTVA RFB No 1234,0811 DE JANETRO DE2012.

Observação: o pruzo máximo que temos para enviar a Receita Federal é todo dia 15 do mês

subsequente e sem a declaração náo temos como efetuar pagamentos a empresa.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Contador

cRc PR 051996/0-9

Nome atura Data

Recebido por:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, no 222, fone (43) 3266.8100 CNPJ: 95.5ô1.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paranâ

5tr0

llmo. Sr.

(pessoa jurídica pagadora)

(Nome da empresa), com sede (endereço completo), inscrita no CNPJ sob o ne.,... DECLARA à

(nome da pessoa jurídica pagadora), para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social

sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contríbuiçáo para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da
Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei ne 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é

regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei

Complementar ne 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivaçáo de suas despesas, bem como a
realizaçáo de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situaçáo patrimonial; e

b) cumpre as obrigaçóes acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação
pertinente;

ll - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à
Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual
desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestaçáo dessas informaçóes,
sem prejuízo do disposto no ad.32 da Lei no 9,430, de í996, o sujeitará, com as demais pessoas que para

ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica
(art.299 do Decreto-Lei no2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem
tributária (art. 10 da Lei no 8.137, de27 de dezembro de 1990).

Local e data.............

Assinatura do Responsável

|,- ., .4tüL -!-l

Data da consulta: 31 lO1 12024 10:43.47

CNPJ:'[5.236.857í0001.43
A opção pelo Simflee Naciond e/ou SIMEI ahranç lodos os estabelecimenloa da empresa

Nome Empresarial: L SALVES

Situaçâo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacionaldesde 1OlO2l2O22

Situação no SIMEI: NÃO enquattrado no StME!

Opções pelo Simptes Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Enquaclramentos no SlMElem Períodos Anteriores: Não Existem

Náo Existenr

Yão extstem

Não Existem

Hentificação do Contribuinte - CNPJ lvbtlru

Situação Atual

* tvtais inÍormaçóes

Per&cdos Anterlores

Eventos Fúuros (SÍmples Nrcional)

Eventos Fúuros (Sll\lEl)

lnformações de Perftrdos como lúElTransportador ArÍônomo de Cargas

\tultar Getar PDF

' Declaração em atendimento a lnstrução Normativa RFB n" 1234, de 1110112012

De Licitação <licitacao@ünsb.pr.gov.br>

Cópia Oculta (Cco) Obraprirna Ltda <obraprima.ltda@outlook.com>, Contato <contato@urbangreen.com.br>, Licitacao

<licitacao@urbanqreen,com.bp, Leandroalvesengenharia <leandroalvesengenharia@outlook.corn.br>

Data 311011202411:59

[lct contabilidade.pdf (-95s KB)

Bom dÍa,

Segue anexo solicitação do Departamento de Contabilidade de declaraçâo, conforme modelo anexo.

Att,

Elaine Cristina Luditk dos Santos

ô
^.

PREFEITURÁ

T }iIOlII §A}ITA BAI{BARA 1.ir:itaciio

:13L S ALVES

cNPJ 45.236.857/0001 -43
End: Rua Padre Melo, no78 - Centro - Jacarezinho - PR

Tel.: (43) 99669-4976 ou (43)99677 7766

llmo. Sr.

(PREFETTURA MUNtCtPAL DE NOVA SANTA BARBARA/PR)

LS ALVES ME, com sede na rua padre melo ne 78, centro -Jacarezinho/Pr, inscrita no CNPJ sob

o ns 45.236.857.O0OL143, declara a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara/PR, para fins de

não incidência na fonte do IRPJ, da contribuição social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da

contribuição para o financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da contribuição para o PlS,

Pasep, a que se refere o artigo 64 da Lei ne 9.430, de 27 de dezembro de 1995, que é
regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de arrecadação de Tributos e contribuições

devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o
artigo 12 da Lei Complementar ne 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - Preenche os seguintes requisitos;

a) Conserva em boa ordem, pelo prazo de (cinco) 5 cinco anos, contado da data da emissão

os documentos que comprovam as origens de suas receitas, e a efetivação de suas

despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos, ou operações que venham

a modificar sua situação patrimonial; e

b) Cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação

pertinente;

ll ) o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de

informar à secretaria da Receita Federal do Brasil, e a pessoa jurídica pagadora,

imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que

a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto do art. 32 da Lei

ne 9430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para, ela concorrem, às

penalídades prevístas na Legislação criminal e tríbutária, relativas à falsidade ideológica

(art. 299 do Decreto-Lei ns 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal, e ao crime

contra a ordem tributária (art. 1e da Lei ne 8.!37, de27 de dezembro de 1990).

Jacarezinho, 03 de fevereiro de 2024.

OocuÍmnio assinàda digitôlmente

LEANDRO SÁNTÁMÂI.VES
OàlÀt 03 | 02 j2O24 091 t7:55-0300
Verifiquê eD htrpsi//vàlidàÍ,iú gov br

LS ALVES ME

CNPJ 4s.236 .857 .000u 43

LEANDRO SANTANA ALVES

RG:9.533.494-6

r14
PREFEITURA h4UNICIPAL

OVASA AA AA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DEJUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATORIO DE
TOMADA DE PREÇO Ns 9/2023

Aos tl7 dÍas do mês de fcvcrciro de 2t124, IaweÍ o presente termo de juntada de

folhas no processo de Tomada de Preço n' 9/2011, numeradas do n' itlg ao n'
513, que corresponde a este termo.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, CenÍro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbar4
Paraná - E-mail - licitacaoí4nsb.pr.9,ov. br - wn rr'. nsb.pr'.e.or'. br